REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

5° Ofício de Registro de Imóveis do Distrito Federal
Quadra 12, loja 10, Setor Central- Gama/DF

Cep: 72.405-120 Telefone: 384 2444
Jorge Antônio Neves Pereira

Oficial de Registro

Ofício no 033-0F/2005
Resposta ao Ofício 0383/2005
CPMI- CORREIOS

CONFIDENCIAL
URGENTE

Doc.
000417

Excelentíssimo Senhor Presidente da Comissão Parlamentar Mista de Inquérito -

CPMI DOS CORREIOS

Em resposta ao Ofício 0383/2005, informo a Vossa Excelência que, após

uma busca em nossos arquivos, não encontramos registros de propriedade imóvel em nome das

pessoas arroladas pela Comissão E · entar Mista de Inquérito na lista em anexo.

5° Ofi ·1o de Reg1stro de lrr6ve1s
Otamel Pere n So1res

Escrevente Autonzado

Exm0
. Sr.

Senador DELCÍDIO AMARAL

5° Ofício de Registro de lmóve1s
Jorge Antônio Neves Pereira

Ofic1al de RegiStro

ROS n° 03/2005 - CN
CPMI • C ORR EIO ~

- Fls: O 3 3 2 j

• Sl!i'iAOO FEDERAL
SECRETARJA GERAL OA ~H-~ A

SECREB.RJA DI:. C:OMJSS(J ~'S

SlTBSECREI'ARIA DE APOIO ÀS CO:VHSSÕES .ESPECIAIS E
P ARL.A1~ENT AID: S DE INQUÉIUTO .

OFÍCIO N2 0383/2005 - CPMI - j{CORREIOS"

Brasília, O 1 de agosto de 2005.

Senhor Corregedor,

O Congresso Nacional deliberou, através do Requerimento nt~

03/2005-CN, instaurar Comissão Parlamentar tv1ista de Inquérito para investigar as

causas e conseqüências de denúncias dt: atos delituosos praticados JXlr agentes

públicos nos Correios- Empresa Brasileira de Cor;eios e Telégrafos.

Nessa conformidade, faz-se mister. a bem da investiQflÇão, com

fundamento no§ 3º do art. 58 da Constituição Federal, combinado com o art. 2Q da

Lei nli 1.579/1952 e com o art ., 30, inc. ll l , da Lei nQ 8 . 935/ 1~94, obter

cópias/informações de atos jurfdicos constantes dos car1ór ios das serventias

extrajudiciais supervisionadas por V. Exa., em especial sobre

aquisições/alienações/onerações de píopriedade imobiliária; procurações e

contratos em geral, bern assim quaisquer outros registros em nome das pessoas

tísicas e jurídicas adiante listadas: J

~~
A Sua Excelência o Senhor
DGsernbargador EDUARDO ALBERTO DE MORAES OLIVEIRA
Corregooor-Geral de Justiça
Tribunal de Justiça do Distrito Federal e Territórios

.:;

!©\·
\ I

.~)
\~_ ... ·

..... ~~i 4 / 2005 15: 02

17.397.07 /0001-03
"

~------------- ------ --
01 .322.07$/0001-95

~P&B Comunica~o Lida. ----------·------ ---­

SMP&-8 P bl' 'dade Uda (Solimões Pub'ícidade Ltd

- -- ------o2.'91 0.798/0001 »34
----

----------ª:2 _ _ 16.602.781/0001·24 u ICI ' I
--····

NaoA.'l'I'VO i

·-

NEGA..,..,O

----- --- ---·--· -------------
SMP&B São Paulo Comunicação Ltda. 62.799.184/0001 -59 NEGATrVO .

·-----· - ----------- ' -- - --
Multi-Actlon Entretenimentos Ltda . 03.824.253/0001-78 NE.GA"'P'I'\/0 --

03 .824.253/0002-59
--------~ - --~

-~~ .. --.--- ----~-

05.221 .885/0001-72 ----2S Participaçoes Ltda. -------- NEGAl'IWVO

Grafitti Particloacõés Ltda
Estratégica Marketinq e ParticiD3s:ões_ __ ~tda . __
Mundo ParticiQações Ltda íex-Star Alli8.nce Pat1iciQ
MGS Participaçoes -
Tollentino e Melo Assessoria EmQresarial

19. 163.136/00_01-30 1 NEGAlltV'O
06.085.065/0001-63 ---~ NliQA'l"NO

ações Ltda.) 02 .645.900/000~ NEGA.......VO ·

_ _____ 03.798.532/000J_~-~ NEGAli'IVO
05.034.932/'0001-79 I NEGA"J''I'./0

--------02~237.219/0001 -34 I NEOAl'IWVO
·-------·

Brastev Ltda.
Bras Telecom ---~--02.234.487/0001-00 NEGA"'P'I'VO '

02.424.3-n/0001-01 NEGA"'P'I'VO

06.132.904/0001-57 NEGA"'P'I'VO ---------- -~

Pouso Alegre Editoraç_ões Ltda.
Prass~j_u Centro de PreQaral!ao Egllestre LW~

§/C Lt~_ 01.?1:6.918/0001-20 I NEGA'J'IIVO

I :::::::í~~c::presarial Ltda. :=======------~s;;~~~ N~~
Target !3eQresentação a Intermediação de N~cio

~~~:~~~e~~'~!;de-:d:-:u~B--·- :~- -=: ---====~~~ =~ l.:::=
Wamon Hollerbach CardoS<) ·------- ----- -- ---~ 143.~22.216-72 _-_·=:j NEGA'TTVO
f Renilda Maria Santia o Femandes de Souza 492.881.806-72 i NEGA-nvv

Margareth Maria de Queiroz Frei[~----=-~~-~=-=: _:=-- --· 469.565.90!3·97 --1 NEGATIVO

1
Geisa Dias dos Santos .. 817.692 .376-15 J NEGA-nvo

I Simone !:f>bo Reis de Vasconcelos ------------~~:=·==~~3'5.383.~1---=}.JEGA"JI\IVO

~rexandr• 'lasconceros Castro ···-·------- ______ 975.204.465-49 l NEGAnvo
_ncisco Marcos Castilho Santos __________ ____ 098_.486.226-91 ·--~NE.GA"YTVO

I
Me1~e Telm~ C~s Kra1•em _________ __ -- ----·~. · 539.59$.371-91 ____ J NEGA'l'TV'o

Etra1~1. Jose Fernand~s Bandeira __ __ ____ ----___ ----- ---------ª24. 708.711-15 ____ j NEGA'l"NO
Rqg_eno Lanza Tolenttno 078.496. 726·15 i NEGA-rrvo
José Roberto Moreira de Melo _____ .081 .229.546-34 -------JNEGA"'P'I'VO

Pedr? Paulo Luz Lacerda ---- -~------- ______ 3i 3 .524.051-72 _-:-~j NEGA-nvo
~_Márct? Htram _Guimaráes Novae~ --·------.. 088 098.016-87 ________ j NEGAlTv'o
Cláudto Rugqto de Figueredc~ ---------- ------·~-----J~\7 .569 . 626-34 NE~

[~Iltonio Carlo~ Menqes Campos 214 395.086~15 _______ , ~EGA~o
I Humberto Eustá~o Santiago . ------ ·: f·(:) ;~-tT7 . 216-34·-----1NEGA"'P'I'VO ·- ------ --- ---------- --- --- ----------------- -------- ----·:L·\

l

RQS'·no 03/2005 - CN ·

CPMI Q y~P~EIOS

,, I

\ '

I eu ~ e1 son as ro ..:> v ---- - -----·

rfema-nd-aK:ãr:~1a-Menciãs~~é.~niüs--===-.==-=--~=== ~if.s2_2.47s~ol~~-~=-~=1 NEGA-rrvo 1

1 Pedro Paulo Luz Lacerda -- ----·----~~..]1 3.32"L_Q51- ?]:. _ _____ __j NEGAnvo ·
ffieiveêTaGüimarães Mendes . . -. -___ -----~·-- 728.44 7 .286-3'!_ __ _j NEGA-nvn .
~los Antonio Dias Coelho _____ __ 721 .020.?06-42__ ____ j NEGA-mto

Jonas de Pinho 05J...:.? 9~ . 966·.~_1_ ___ _jNEGAn"

Valquiria de Ol iveira Dias --- .... ==-=---··· 892.208.5~-~99.... .... jNEGAnvo
1W 'Id Gl 'd C trQila - ---·-· 761 .938.706·44 ' NEGATIVO

300.602.306-49 NEGA'WYO Julio Casar Marg_ues Cassao
--------~--- - ----

Gilberto Alipio Mansur 026 .186.308-82 NEGATrVO

Benoni Nascimento de Moura
~-'Valter Eustaquio Cruz Gonçalves -
Luiz Eduardo Ferreira da Silva -.-.--
Paut ino Alves Ribeiro Junior -- ---
Robson_.Ferreira Pego ·------ ·

136.275.435-23 NEGATlVo

_ _ 118.613.20(.)-04 ·~- NEGA"nVO

---~=~---.- --- ;~~ ~~~;~~--~::_-~=~
---·- ----- - - - 97_1 .930.896·6_8 _JNEGA-..vü

Alessandro Ferreira dos Santos 043.814.456-27 iNEGA"PPV'O _ __..T"'-f

Delúbio Soares de Castro 129.995.981 -49 INEGA'TTVO
Siivio Jose Pereira 032 .824.96fl·85 -lNEGAn\/0

---- - · __ _ ____ __, ,._

José Genoíno Neto 996.068.798-87 NEGA"PtVV --- - ---- -----
==~=~ ~=---- 033.620.0Be-95 __ -==JNEGA'l'T\10 29.sé Dirceu de Oliveira e Silve _ ---

João Cláudio de Carvalho Genu
- -··

Valdemar Costa Neto
______ _______ _ _ 351 .519.861-04 ~ NEGA"PtVV

Sandro Antonio Scodro ________ -- ·-----··------- 523~95.36ª-20 ---1 NEGATTVo
002 790.4613-71 • .NEGA"'PIVO - - - ___ ....J

Carlos Alberto Rod_tigues Pinto ---- ·- ..
José Rodrigues Borba

- ·-
Eliane Alves Lopes
Cana Machado -'---- -----·

-~---~=::~ --i NEGA11rv'C

55 i .814.657-49
--·--·--- 024.995.505)-1 o

--- 463. 069 .1 9~-00
054.803.2H3-50

Antonio Carlos •je Almeida Castro
----1 NEGA'WYO

... .... ·-~·.---.-_185 .3 1-4 . 901 -20 NEGA"JJII'VV .. ,._,l
. .. - ···

Tais docurnentos/iniormações devem ser encam inhaci)S , com a

brevidade poss íve l, à Presidêncía da CPMI , si tuada na Ala Senaôor Al exandre

Costa, Sala 13, Senado Federal , CEP 701 65-900 , Bras íl ia, DF.

Apresento a Vossa Excelência votos de el evada estima e distinta

conside raçáo

:·:=D_t c~ L U C 8~~ t--
-~r DELCÍDW~ . ..=..w~H.L......---~-·~---·

I

Presidente da Comissão Parlarrle t ar Mista de Inquérito